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T re ś ć : ( J Y 2  190 i 191.) 190. Rozporządzenie, dotyczące egzaminu zawodowego dlaislużby statystycznej w Mini 
sterstwie handlu. — 191. Obwieszczenie, zawierające zniesienie różnicy pomiędzy urzędami podatkowymi 
głównymi a urzędami podatkowymi, następnie zmianę tytułów funkcyonaryuszów podatkowych.

190.
Rozporządzenie Ministerstwa han­

dlu z dnia 4 . Upca 1 9 0 7 ,
dotyczące egzaminu zawodowego dla służby sta­

tystycznej w M inisterstw ie handlu.

A r ty k u ł  1.

Na zasadzie Najwyższego postanow ienia z dnia 
1 9 . w rześnia 1 9 0 6  zaprowadza się dla kandydatów, 
ubiegających się o stałą posadę na etacie urzędni­
ków statystycznych M inisterstw a handlu, egzamin 
zawodowy, co do którego obow iązyw ać m ają nastę­
p u jące postanow ienia:

§ !
Stałą  posadę na etacie urzędników statysty­

cznych M inisterstwa handlu począwszy od XI. sto­
pnia rangi w  górę m ożna z reguły tylko takim kan­
dydatom nadaw ać, którzy złożyli egzamin zaw o­
dowy z co najm niej dostatecznym postępem .

W  przypadkach godnych uw zględnienia może 
M inister handlu uw olnić wyjątkowo poszczególnych 
kandydatów od składania tego egzaminu.

§ 2.

Do służby statystycznej w M iniaterslw ie handlu 
tudzież do egzaminu mogą być dopuszczfeni tylko

tacy kandydaci, którzy złożyli egzam in dojrzałości 
w  gimnazyum lub szkole realne j, względnie ukoń­
czyli ÄLudya w akademii h a n d lo w e j,k tó re j absol­
w entom  przysłużą prawo jed norocznej służby .o ch o ­
tniczej.

Pozatom winni kandydaci przed dopuszcze­
niem  ich  do egzaminu zawodowego wykazać ^.ię co 
najm niej jednoroczną zadow alającą służbą w  urzę-' 
dzie statystycznym M inisterstwa handlu. S łużba la 
odbywać się m a w  ten sposób, że przez pół roku 
przynajm niej pełni się ją  w urzędzie statystyki pracy, 
dalsze zaś pół foku w  urzędzie sfatystyki handlow ej 
lub też statystyki w zajem nego obrotu.

O ile  inne osoby "także przed odbyciem tej 
jed norocznej służby w yjątkow o dopuścić m ożna do 
egzaminu zawodow ego, o tern rozstrzyga w każdym 
poszczególnym  przypadku M inister handlu.

§ 3.

Kandydaci wspom niani w artykule I, którzy 
pomimo trzyletniego zajęcia w  służbie statystycznej 
Ministerstwa handlu', egzaminu zawodowego ze 
skutkiem nie złożyli, m ogą być ze służby -wydaleń

§ 4 .

Pytania staw iane przy egzam inie m ają obej­
m ow ać "żnajom ość następujących zakresów  wiedzy 
i przepisów z szczególaiojszem  uw zględnieniem  pra­
ktycznego ich  zastosow ania:
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I. P o jęcie  i teorya statystyki jakoteż zarysy or­
ganizacyi służby statystycznej;

II. przepisy odnoszące się. do zadań urzędo­
wych i organizacyi urzędu dfa. statystyk' pracy tu­
dzież stałej Rady przybocznej dla pracy, następnie 
zarysy ustaw ow ych i innych postanow ień tycząc/cli 
się umowy o pracę, ochrony robotników , ubezpie­
czen ia tychże, zapośrcdniczenia pracy i organizacyi 
robotników  ;

[II. postanow ienia ustawowe i inne przepisy 
o d »  się do stafystyk: handlu z zagranicą
i w zajem nego obrotu wraz z najw ażniejszym i, pod 
w zględem  stosow ania tej statystyki w rachubę wolńTs 
dzącymi przepisami dotyczącymi cła, a przed'c- 
wszystkiem z przepisami ustawy zaw ierającej taryfę 

■:celną i przepisami systematyki autonom icznej taryfy 
celne j ;

IV zarysy prawa politycznego Monarchii au- 
stryacko-w ęgierskiej, następnie przepisy tyczące się 
służby państw ow ej, jakoteż, najw ażniejsze postano­
w ienia odnoszące się do organizacyi poszczególnych 
M inisterstw, zakresu działania ty c h ż e i na jw ażn ie j­
szych władz niższych, podziału prelim inarza pań- 
stwowegć? tudzież postanow ień odnoszących się do 
budżetowych kredytów.

§ 5.

Kandydatów, którzy uczęszczali na kurs celny 
i co najm niej niższy egzam in celny ze skutkiem zlÆ  

• żyli, m ożna u w oln ić-od  przewidzianego w  § 4 .,  
1. III, egzaminu z przepisów odnoszących się do cła.

§ 6.

E gzam in , który je s t  tylko u stnym , od by w ać się  
m a  każdym  razem  w  M in istęfS lw ie  han dlu .

§ 7.

Komisya egzam inacyjna skłndaJSię z przew o­
dniczącego i czterech komisarzy egzam inacyjnych, 
do tej funkcyi przez Ministra handlu pow ołanych. 
Jednego członka komisyi egzam inacyjnej wyznaczać 
się będzie z reguły z ppmiędzy urzędników staty­
stycznych M inisterstw a handlu

§ 8 .

O dopuszczeniu do egzam inu rozstrzyga Mini­
sterstw o handlu.

Prośbę o dopu-ązczenie. wnosić należy drogą 
pisem ną i zarazem wykazać przepisane w  §\|2. 
warumd.

§ 9.

Przew odniczący ma prawo brać udział w akcie 
egzam inacyjnym  i staw iać pytania ze wszystkich 
przedm iotów  programu egzam inacyjnego; każdy ko­
misarz egzam inacyjny' ograniążyd się ma tylko do 
przydzielonego mu przedmiotu.

Pytania zadawane obejm ow ąć m ają  dostate­
czną ilość przedm iotów  programu egzam inacyj­
nego, by um ożliw ić dokładne osądzenie w iada- 
m ości kandydata. Naci=k przytem kłaść należy nie 
tak na sam e rzeczy pam ięciow e, jak  raczej na na­
leżyte zrozum ienie materyału egzam inacyjnego.

Przew odniczący w inien baczyć, by przy sta­
wianiu pytań nic przekraczano, granic oznä'&pnych 
w tem  rozporządzeniu.

' §  10 .

Po skończonym egzam inie przystąpi się do 
orzeczenia o jego  wyniku. Przy uchw ale, czy kan­
dydata należy aprobow ać lub też nie komisya egza­
m inacyjna powodować się będzie względami na 
wynik ogólny.

U chw ala zapada bezw zględną w iększością. 
Członkow ie komisyi egzam inacyjnej oddają głosy 
sw oje podług rangi w  ten sposób^)że najpierw  
glosuje członek rangą najm łodszy a przew odni­
czący na samym końcu.

N ad Lem, czy kandydat m a  otrzym ać n o tę  
„z o d z iłą c z e n ie m “1''głó^hwać m o żn a  tylko w tefd$J 

je ż e li  kand ydat ap robo w any  został je d n o g ło śn ie .

W ynik glosow ania oznajm ia się kandydatowi 
natychm iast.

§ « 1 .

Z przebiegu i wyniku egzam inu należy prow a­
dzić protokół, który podpisać m ają  tak wszyscy 
członkow ie komisyi jak i przybrany sekretarz.

8 1 2 - '

Przeciw  orzeczeniu komisyi egzam inacyjnej 
środek praw ny:.jesl niedopuszczalny.

§ 13 .

N a żąd an ie  k and yd ata na leży  m u w ydać św ia ­
d e c tw o  z egzam in u , w k tórem  zaznaczy się . Czy 
egzam in  złożył „z o d zu aczen ierp “ , „ d o b r z e “ lub 
„ d o sta te c z n ie “ .
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§ 14.
Gdyby kandydat nie złożył egzaminu, komisya 

rozstrzyga, po upływie jakiego czasu w olno mu b ę­
dzie ten egzamin p o w tó rz y ć?*

R eprobu je się co najm niej na trzy m iesiące 
a co najw yżej na pół roku.

Egzamin powtórzyć można tylko raz.

§ 15.

W  pierwszym roku po obw ieszczeniu tegcMgz- 
porządzenia od składania tego egzaminu uwolnieni 
są ci aspiranc', którzy egzam in z rachunkow ości 
państw ow ej złożyli, zanim rozporządzenie to na­
brało mocy obow iązującej.

A r t y k u ł  II.

Postanow ienia tego rozporządzenia wchodzi^ 
natychm iast w życie; j *

Fort włr.

191.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 1. sierpnia 1907 ,
zawierające zniesienie różnicy pomiędzy urzędami 
podatkowymi głównymi a urzędami podatkowymi, 
następnie zmianę tytułów funkeyonaryuszów urzę­

dów podatkowych.

Na zasadzie Najwyższego postanow ienia z dnia 
9 0 .  lipca 1 9 0 7  znosi się odróżnianie na urzędy po­
datkowe głów ne i urzędy podatkowe.

W szystkie c. k. urzędy podatkowe główne 
i urzędy podatkowe m ają  zatem na przyszlosc.j'e'flno- 
lic ie  nosić nazw ę „c. k. Urząd podatkowy i sądowo- 
depozytowy“ .

Posady urzędników wyższych VIII. i IX . sto ­
pnia rangi nie będą już nadal związane z urzędami 
pcjdatkowymi pewnych m iejscow ości.

Tytuły funkeyonaryuszów urzędowo-podalko- 
w ych zm ienia się w  sposób następujący:

T ytu ł dotychczasowy
Stopień

rangi Nowy tytuł

Praktykant urzędu 
podatkowego

Praktykant
podatkowy

Adjunkt urzędu 
podatkowego XI.

Asystent
podatkowy

Kontrolor urzędu 
podatkowego 
Oficyał urzędu 
podatkowego

X.
Oficyał

podatkowy

P oborca podatkowy 
Kontrolor głównego 

urzędu podatkowego
IX . Zarządca

podatkowy

Poborca głównego 
urzędu podatkowego

VIII.
Starszy

zarządca
podatkowy

1

Obaj starsi urzędnicy urzędu podatkowego 
m ają się jako tacy w  stosunku służbowym posługi­
w ać — oprócz tytułu podług stopnia rangi osobiście 
im przysługującego —  także jeszcze tytułem  odpo­
w iadającym  urzędowemu ich stanowisku „naczelnik 
urzędu“, względnie „kontrolor“ .

Korytowski wir.




